

26.2.–26.3.2025

Menot

OTA
TALTEEN!

Tuhkakeskiviikosta alkaa paasto

sivut 2 ja 8

Kuva: Kirkon kuvapankki, Aarne Ormio



Kirpputori
Postitalolla

sivu 3



Tule jännittämään
kisakatsomoon

sivu 6



Vaivattomasti
vihille Häyössä

sivu 7

Hääyössä pääsee vihille vähällä vaivalla

Alttarille vaivattomasti – ilman juhlastressiä! Kirkon kotoisa tunnelma luo puitteet ikimuistoiselle hetkelle. Hääyössä kaikki on tehty teille valmiiksi.

Seuraavaa Hääyötä kirkoissamme vietetään 2.5.2025. Hääyön aikana parit vihittään yksi kerrallaan, mutta samalla kertaa voidaan vihkiä esimerkiksi ystäväpariskunnat. Jos avioliitto on solmittu maistraatissa, voidaan hääyössä toimittaa avioliiton siunaaminen.

Mikä on Hääyö?

Hääyö on tunnelmallinen vihkitilaisuus, jossa peräkkäin vihittään useampi pari. Ennen vihkimistä pappi keskustelee vihkiparin kanssa ja paperiasiat laitetaan kuntoon. Vaikka vihkiäjät voivat olla ovat tiiviisti peräkkäin, yksilöllisyydestä ei tingitä.

Varaa pappi ja vihkiaika Siilinjärvellä seurakunnan toimistosta keskiviikkoon 2.4. mennessä. Kuopiossa varaukset on tehtävä tiistaihin 15.4. klo 15 mennessä siitä seurakunnasta, jonka kirkon Hääyössä haluat mennä naimisiin.

Osallistuminen Hääyöhön on maksutonta.

Esteiden tutkinta vireille

Vihkiparin pitää pyytää avioliiton esteiden tutkintaa omasta kotiseurakunnasta tai maistraatista vähintään seitsemän vuorokautta ennen vihkimistä.

Esteiden tutkinnan voi hoitaa myös verkkopalvelussa esteidentutkinta.fi. Todistus esteiden tutkinnasta lähetetään kotiosoitteeseen postitse, ja se on voimassa neljä kuukautta. Todistuksen esteiden tutkinnasta voi pyytää myös sähköpostitse tai sen voi noutaa Kuopion Postitalon seurakuntakeskuksesta. Hääyötä varten



Kuva: Tuuja Hyttinen

esteiden tutkinnan voi siis laittaa vireille heti. Parin pitää tuoda todistus esteiden tutkinnasta mukanaan Hääyöhön.

Vihkimiseen tarvitaan kaksi todistajaa, jotka löytyvät seurakunnan puolesta, jos parilla ei ole heitä mukanaan.

Mahdollisuus kakku-kahveihin

Jos pari niin toivoo, seurakunta tarjoaa vihkimisen jälkeen kakkukahvit pienelle hääseurueelle (hääpari ja maksimissaan kahdeksan vierasta). Huomaa kuitenkin, että Kuopion tuomiokirkon tiloissa ei ole mahdollisuutta järjestää kahvitilaisuutta.

● Lue lisää: haayo.fi

MISSÄ KIRKOISSA VIHITÄÄN?

- Tuomiokirkko klo 18–23
- Alavan kirkko klo 18–23
- Petosen seurakuntatalo klo 18–23
- Pyhän Johanneksen kirkko klo 18–23
- Puijon kirkko klo 18–23
- Juankosken Ylösnousemuksen kirkko klo 20–23
- Nilsiän kirkko klo 20–23
- Siilinjärven kirkko klo 18–22

Webinaareja parisuhdeteemoista

Kuopion perheasiain neuvottelukeskus järjestää parisuhde- ja perheteemoista webinaareja yhteistyössä verkostokumppaneidensa kanssa osana 60-vuotisjuhlavuottaan. Webinaarit ovat avoimia kaikille kiinnostuneille.

Osallistuminen edellyttää ennakoilmoittautumista. Ilmoittautuminen kuhunkin webinaariin päätty kolme vuorokautta ennen webinaarin alkua. Ilmoittautumisen yhteydessä annettuun sähköpostiosoitteeseen lähetetään kutsulinkki webinaariin.

Webinaarit tallennetaan. Linkin tallenteisiin voi tilata ilmoittautumislomakkeen kautta.

Mukaan voi ilmoittautua osoitteessa kuopionseurakunnat.fi/perheneuvonta

● 12.3. klo 15.00–15.45 Vanhempien ero lapsen ja nuoren näkökulmasta

Erotyön asiantuntija Mari Hietapelto, Ero lapsi-

perheessä -työ, Kuopion ensikotiyhdistys ry.

● 19.3. klo 9.15–10.00 Väkivallan tunnistaminen ja puheeksi otto

Väkivaltatyön päällikkö Katri Kwick ja väkivaltatyön asiantuntija Hanna Thitz, Turvallinen perhe-toiminta, MIELI Kriisikeskus Kuopio.

● 1.4. klo 17.00–17.45 Seksuaalisuuden solmut ja läheisyyden vahvistaminen parisuhteessa

Terveydenhoitaja-kättilö, seksuaalineuvoja ja seksuaaliterapeutti (NACS) Lotta Bovellan sekä perhe- ja seksuaalineuvoja Tarja Liinamaa.

● 9.4. klo 15.00–15.45 Turvallisuuden vahvistaminen parisuhteessa

Väkivaltatyön päällikkö Katri Kwick ja väkivaltatyön asiantuntija Hanna Thitz, Turvallinen perhe-toiminta, MIELI Kriisikeskus Kuopio.

Kuva: iStock





Kuva: iStock

Ekopaasto kannustaa kokeilemaan kohtuutta

Tänä vuonna Ekopaastoa vietetään 4.3.–19.4.

Valtakunnallisessa kampanjassa nostetaan suomalaisia liittymään pääsiäispaastoon. Ekopaasto käynnistyy aina tuhkakeskiyönä ja päättyy pääsiäislauantaina. Tänä aikana rohkaistumme ja rohkaisemme kokeilemaan kohtuutta ja vahvistamaan luontosuhdetta.

Meistä jokainen voi osaltaan olla mukana hillitsemässä ilmastonmuutosta ja lievittämässä ilmastoahtadistusta, omaansa tai muiden.

Toivoa ja yhteisöllisyyttä

Kampanjassa nostetaan esiin toivon ja yhteisöllisyyden merkitystä. Kampanjan aikana jaetaan vinkkejä, minkälaisia valintoja voi tehdä maapallon kannalta kestävämmän elämän puolesta. Vinkkejä löytyy esimerkiksi kestävämpään ruokavalioon tai energian säästämiseen.

Vinkkien jakamisen lisäksi on vuosien varrella kerätty toivoa ja tekemistä kuvaavia sitaatteja ja tarinoita. Syölistämisen sijaan ideana on ollut rohkaista tekemään itselleen mahdollisia tekoja. Tänäkin vuonna on haastettu myös sinut mukaan: jaa somessa omia arkisia toivon tekoja ja sanoja ja kerro, millä arjen teolla sinä rakennat toivoa!

Olenainen kirkastuu

Arkipiispa **Tapio Luoma** on kiteyttänyt Ekopaaston ajatuksen seuraavasti: "Vetäytyminen ja hiljentyminen voivat hoitaa ja rauhoittaa mieltä, ja sitä kautta herättää toivon. Silti paasto ei ole vain sisäänpäin kääntymistä, vaan oman toiminnan pohtiminen ja luopumisen oppiminen voivat hyödyttää myös lähimmäistä ja luomakuntaa. Lopulta todella merkitsevät asiat elämässä syntyvät Jumalan armosta, meille rakkaista ihmisistä ja meitä ympäröivän luomakunnan rikkaudesta.

Paasto valmistaa juhlaan

Paasto on vanha kristillinen käytäntö, joka tunnetaan myös monissa muissa uskonnoissa. Jeesuskin valmistautui jumalalliseen tehtäväänsä rukoilemalla ja paastoamalla ruuasta.

Kristilliset paastonajat edeltävät juhla-aikoja, kuten pääsiäistä ja joulua. Suuri paasto alkaa tuhkakiviikkona päättyen pääsiäiseen. Paaston avulla ihminen tavoittelee mielenmuutosta ja keskittyy olennaiseen. Osallistuminen paastoon on aina vapaaehtoista. Paastonaikana elämä yksinkertaistuu: syödään eri lailla, hidastetaan vauhtia ja hil-

jennytään. Samalla annetaan tilaa hengellisyydelle. Aineellisesta hyvästä ja nautinnoista – esimerkiksi ruuasta, juomasta tai muusta kuluttamisesta – karsimisen toivotaan kasvattavan kykyä keskittyä olennaiseen, kuulla sydämen ääntä ja seurata Kristusta.

Evankelis-luterilainen kirkko julkaisee maaliskuun alussa paastokalenterin. Kalenterin 49 luokussa nostetaan paastoon, rukoukseen, hiljentymiseen ja hengellisyyteen,

luopumiseen, oikeudenmukaisuuteen, luomakuntaan ja lähimmäisenrakkautteen liittyviä tekstejä ja siellä on mukana myös Ekopaasto-vinkkejä. Kalenterin teemana on paaston kaikki värit ja yhteisöllisyyden ja yhteyden vahvistaminen.

● **Kalenteri avautuu 4.3. Kuopion seurakuntien somessa ja se on ladattavissa myös osoitteesta evl.fi/paastokalenteri**

EKOPAASTO PÄHKINÄNKUORESSA

Ekopaasto on toisenlaisen elämän kokeilua. Ekopaasto kulkee "pik-kuserkkuna" kristillisen paastoperinteen rinnalla, eikä siis mitenkään korvaa paastoperinettä.

Sen sijaan se tuo paastoon oman, ajankohtaisen lisänsä. Ekopaasto rohkaisee kohtuuteen ja kutsuu vahvistamaan luontosuhdetta. Ekopaasto liittyy sellaisiin elämäntavan muutoksiin, hiljentämiseen ja kohtuullistamiseen, jotka voivat osaltaan hillitä ilmastonmuutosta. Ekopaaston aikana meistä jokainen voi kokeilla oman arkensa muuttamista seitsemän viikon ajan.

Ekopaastoa vietettiin ensimmäisen kerran vuonna 2012.

● **Liity mukaan Ekopaastoon ja seuraa sitä somessa tunnisteella [#ekopaasto](https://twitter.com/ekopaasto). Lue lisää ekopaasto.fi**